

9.

Czy Adam i Ewa pracowali w raju?



POZNAJĘ

Czy Adam i Ewa pracowali w raju? Tak. Pan Bóg stworzył ich na swój obraz i podobieństwo i powołał, by kontynuowali Jego dzieło stworzenia. W Biblii czytamy, że po ulepieniu człowieka Bóg założył dla niego ogród i powierzył mu pierwszą pracę: człowiek miał się zajmować tym ogrodem, „uprawiać go i doglądać”. Praca w ogrodzie Eden nie łączyła się z cierpieniem i trudem, ponieważ ludzie otrzymali ją jako dar, jeszcze przed grzechem pierworodnym.

#szukam sensu
pracy człowieka

Praca jest potwierdzeniem niezwyklej godności człowieka, który „panuje nad ziemią już poprzez to, że oswaja i hoduje zwierzęta, czerpiąc z tego dla siebie konieczne pożywienie i odzienie, a także przez to, że może wydobywać z ziemi i morza różne bogactwa naturalne. Daleko bardziej jednak człowiek «panuje nad ziemią», gdy zaczyna tę ziemię uprawiać, a z kolei jej płody przetwarza, przystosowując je do swego użytku” (Jan Paweł II, *Laborem exercens*, 5). W ten sposób człowiek staje się współpracownikiem Boga.

Jezus na swoich uczniów powołał ludzi, którzy wiedzieli, co to ciężka praca, np. Piotr i Andrzej byli rybakami. W przypowieściach o królestwie niebieskim Jezus odwoływał się do pracy rolnika, siewcy, sługi, pasterza, robotnika najemnego, właściciela domu, zarządcy, lekarza, kupca czy rybaka. Podczas Ostatniej Wieczerzy umył nogi uczniom, wykonując pracę sługi. Jezus uczy nas, że praca, która jest służbą drugiemu człowiekowi, jest jedną z dróg do zbawienia. Dlatego ważne jest, by każda praca była wykonywana z miłością i dla dobra własnego oraz innych ludzi. Tylko wtedy będzie prowadziła do szczęścia zarówno tu, na ziemi, jak i szczęścia wiecznego w niebie.



SŁUCHAM BOGA

A zasadiwszy ogród w Edenie na wschodzie, Pan Bóg umieścił tam człowieka, którego ulepił. Na rozkaz Pana Boga wyrosły z gleby wszelkie drzewa miłe z wyglądu i smaczny owoc rodzące oraz drzewo życia w środku tego ogrodu i drzewo poznania dobra i zła.

Z Edenu zaś wypływała rzeka, aby nawadniać ów ogród, i stamtąd się rozdzielała, dając początek czterem rzekom.

Pan Bóg wziął zatem człowieka i umieścił go w ogrodzie Eden, aby uprawiał go i doglądał. Rdz 2,8-10. 15



ROZWAŻAM

„[Jezus], który będąc Bogiem, stał się podobny do nas we wszystkim (...), większą część lat swego życia na ziemi poświęcił pracy przy warsztacie ciesielskim, pracy fizycznej. Okoliczność ta sama z siebie stanowi najwymowniejszą «ewangelię pracy»”.

Jan Paweł II, Encyklika *Laborem exercens*, 6

Praca stanowi dla człowieka źródło utrzymania siebie i rodziny oraz nadaje wartość jego życiu. Dzięki pracy uczymy się nowych rzeczy, wykorzystujemy i rozwijamy swoje zdolności, przebywamy wśród ludzi i czujemy się potrzebni. Praca może być przede wszystkim formą realizacji powołania człowieka. Osoby, które traktują pracę jako służbę, wykonują ją z myślą o innych. Z ich wysiłku korzystają na przykład ci, którzy posługują się wytworami ich pracy. My korzystamy z pracy ludzi żyjących przed nami, natomiast ci, którzy przyjdą po nas, będą korzystał z owoców naszej pracy. Dlatego jesteśmy zobowiązani do rzetelnego wypełniania swoich obowiązków.



DZIAŁAM

Bóg obdarzył cię talentami, zdolnościami, predyspozycjami do różnych działań i nikt w całej historii świata nie jest i nigdy nie będzie taki jak ty. Dlatego masz do wykonania zadania, których nikt poza tobą nie może wykonać. Musisz tylko odkryć swoje powołanie.

Panie Jezu, jako syn cieśli z Nazaretu pracowałeś na chleb. Spójrz, jak wielkich dzieł dokonuje człowiek wysiłkiem swego rozumu i pracą swoich rąk. Spraw, aby praca wszystkich ludzi była modlitwą. Niech nie będzie bezrobotnych, głodnych i pokrzywdzonych. Niech wszyscy chętnie dzielą się chlebem i owocami swej pracy. Niech ludziom będzie coraz lepiej. Ty zaś wszystko przemień i nasze życie pełne pracy uczyni miłą Tobie ofiarą.

Boże, Stwórco wszechrzeczy, Ty nałożyłeś na nas obowiązek pracy. Spraw, abyśmy uczciwie wykonywali nasze obowiązki i otrzymali wieczną nagrodę, którą nam obiecałeś. Amen.

oprac. na podst.: *Modlitwa w święto pracy*, adonai.pl

#zdobynam
doświadczenie,
że praca daje
człowiekowi
możliwość
samorealizacji

1. Napisz w zeszycie, jaki cel i jaką wartość miała praca Adama i Ewy w raju.
2. Wpisz do zeszytu imię patrona ludzi pracy oraz datę, kiedy go wspominamy.
3. Pomódl się za ludzi, którzy szukają pracy, i tych, którzy zarabiają zbyt mało, by móc utrzymać swoje rodziny.